

FORMATO N° 2																																																																	
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS																																																																	
(SERVICIOS)																																																																	
1. DATOS GENERALES																																																																	
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		27/11/2024																																																															
1.2 DEPENDENCIA USUARIA		SUB GERENCIA DE OBRAS Y LIQUIDACIONES																																																															
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO		SERVICIOS EN GENERAL			CONSULTORÍA EN GENERAL			CONSULTORÍA DE OBRA	X																																																								
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		Supervisión de Obra del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN JR LOS PINOS 1-2, P LOS PINOS, JR SAUCES 1-2, PJ PRIMAVERA, JARDINES, JR: LAS VIÑAS 1-3, LAS CASUARINAS 1-2, PALMAS, LAS PALMERAS 1-2, LOS EUCALIPTOS 1-2, CARLOS SHOWING 3-10 PJ ÁNGELES CAYHUAYNA BAJA DISTRITO DE PILLCO MARCA DE LA PROVINCIA DE HUÁNUCO DEL DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO" Con CUI N° 2585715.																																																															
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		10			OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO																																																												
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código SNIP				-																																																											
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública				FORMATO N° 07-A																																																											
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO																																																																	
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		INFORME N° 712-2024-MDPM/GlyDT/SGEyP/JAVC		Fecha de recepción		20/11/2024																																																									
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión			De oficio		Con motivo de observaciones																																																										
		Fecha de la tercera versión			De oficio		Con motivo de observaciones																																																										
		Fecha de la cuarta versión			De oficio		Con motivo de observaciones																																																										
		Fecha de la quinta versión			De oficio		Con motivo de observaciones																																																										
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI				NO		X																																																									
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.																																																															
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS				SI				NO		X																																																							
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN				SI				NO		X																																																							
				Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación																																																									
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN				Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.																																																													
2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA																																																																	
<table><tr><th>Nº Item</th><th>Cantidad total de observaciones</th><th>Cantidad de observaciones formuladas por el OEC</th><th>Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento</th><th>Fecha de remisión de la comunicación</th><th>Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores</th><th>Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento</th><th>Fecha de remisión de la comunicación</th></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td colspan="8">Consignar una síntesis de las observaciones</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td colspan="8">Consignar una síntesis de las observaciones</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td colspan="8">Consignar una síntesis de las observaciones</td></tr></table>										Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación									Consignar una síntesis de las observaciones																Consignar una síntesis de las observaciones																Consignar una síntesis de las observaciones							
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación																																																										
Consignar una síntesis de las observaciones																																																																	
Consignar una síntesis de las observaciones																																																																	
Consignar una síntesis de las observaciones																																																																	
2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA																																																																	

FORMATO N° 2									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS									
(SERVICIOS)									
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.9	AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES								
	Nº Item	Ajustes o modificaciones							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL									
3.1	SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL								
	Se realizó indagación para actualizar el valor estimado			SI	X		NO		
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
	DEL PROVEEDOR								
	Detalle de Estructura de Componentes o Rubros								
	ITEM N°	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	NUMERO DE EQUIPOS	CANTIDAD	FUENTE: ESTUDIO DE MERCADO			
						INGENIERIA Y DESARROLLO G & S S.A.C.		PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES JSR ASOCIADOS S.A.C.	
						RUC:	20393978971	RUC:	20542487179
						TELEFONO	945 809 512	TELEFONO	902 647 022
						E-MAIL	OSWALDO_LIMA2@HOTMAIL.COM	E-MAIL	JOHIRI@HOTMAIL.COM
						PRECIO UNITARIO S/.	PRECIO TOTAL S/.	PRECIO UNITARIO S/.	PRECIO TOTAL S/.
		Supervisión de obra (incluye honorarios profesionales, leyes sociales laborables, viaticos, seguros SCTR y de				244,000.00		244,000.00	
	A.01	PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISION DE LA OBRA							
				1	8.00	9000.00	S/ 72,000.00	9,000.00	S/ 72,000.00
	1.00	Especialista en Ambiental	MES	1	8.00	6000.00	S/ 48,000.00	6,000.00	S/ 48,000.00
	2.00	Especialista en Seguridad y salud en el Trabajo	MES	1	8.00	6000.00	S/ 48,000.00	6,000.00	S/ 48,000.00
	SUB TOTAL 1						S/ 168,000.00		S/ 168,000.00
	A.02	PERSONAL TECNICO DE APOYO (incluye honorarios profesionales, leyes sociales laborables, viaticos, seguros SCTR y de vida)							

FORMATO N° 2 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
	1.00	Topógrafo	MES	1	8.00	S/ 3,500.00	S/ 28,000.00	S/ 3,500.00	S/ 28,000.00
	2.00	Asistente del supervisor de obra	MES	1	8.00	S/ 4,000.00	S/ 32,000.00	S/ 4,000.00	S/ 32,000.00
	3.00	Asistente en topografía	MES	1	8.00	S/ 2,000.00	S/ 16,000.00	S/ 2,000.00	S/ 16,000.00
	SUB TOTAL 2					S/ 76,000.00		S/ 76,000.00	
	A.03	OTROS GASTOS							
		Alquiler de vehículo una (01) camioneta 4x4 de doble cabina (incluye combustible, lubricante, mantenimiento, chofer, seguros obligatorios, seguro vehicular contra todo riesgo)							
	1.00	Vehículo periodo de supervisión de obra	MES	1	8.00	S/ 5,000.00	S/ 40,000.00	S/ 5,000.00	S/ 40,000.00
						SUB TOTAL 3	S/ 40,000.00		S/ 40,000.00
	A.04	EQUIPOS							
	1.00	Computadoras de escritorio o laptops Intel Core I5 o equivalente	MES	3	8.00	S/ 300.00	S/ 7,200.00	S/ 300.00	S/ 7,200.00
	2.00	Impresoras multifuncionales	Mes	2	8.00	S/ 300.00	S/ 4,800.00	S/ 300.00	S/ 4,800.00
	3.00	Estación total, la precisión de la lectura angular deberá estar comprendida entre 3 y 5 segundos. Prismas (02), el alcance de la medida deberá estar comprendida como mínimo entre 1500 y 2000 metros	Mes	1	8.00	S/ 1,260.00	S/ 10,080.00	S/ 1,260.00	S/ 10,080.00
	4.00	Nivel topográfico y miras (02)	Mes	1	8.00	S/ 1,000.00	S/ 8,000.00	S/ 1,000.00	S/ 8,000.00
	5.00	GPS navegable	Mes	1	8.00	S/ 400.00	S/ 1,600.00	S/ 400.00	S/ 1,600.00
	6.00	Cámara fotográfica digital	Mes	1	8.00	S/ 90.00	S/ 720.00	S/ 90.00	S/ 720.00
	7.00	Equipo de comunicación (celular)	Mes	1	8.00	S/ 91.49	S/ 731.92	S/ 91.49	S/ 731.92
	8.00	Fotocopiadora	Mes	1	8.00	S/ 350.00	S/ 2,800.00	S/ 350.00	S/ 2,800.00
	9.00	Plóter A1	Mes	1	8.00	S/ 700.00	S/ 5,600.00	S/ 700.00	S/ 5,600.00
						SUB TOTAL 4	S/ 41,531.92		S/ 41,531.92
	A.05	IMPLEMENTOS DE SE SEGURIDAD							
	1.00	Cascos de seguridad	UNIDAD		6.00	S/ 24.00	S/ 144.00	S/ 24.00	S/ 144.00
	2.00	Ponchos impermeables	UNIDAD		6.00	S/ 50.00	S/ 300.00	S/ 50.00	S/ 300.00
	3.00	Tapones auditivos	UNIDAD		6.00	S/ 4.00	S/ 48.00	S/ 4.00	S/ 48.00
	4.00	Gautes de cuero	PAR		6.00	S/ 15.00	S/ 180.00	S/ 15.00	S/ 180.00
	5.00	Calzado de seguridad	PAR		6.00	S/ 150.00	S/ 900.00	S/ 150.00	S/ 900.00
	6.00	Chalecos reflectivos de identificación	UNIDAD		6.00	S/ 30.27	S/ 181.62	S/ 30.27	S/ 181.62
	7.00	Lentes de protección	UNIDAD		6.00	S/ 19.60	S/ 117.60	S/ 19.60	S/ 117.60
						SUB TOTAL 5	S/ 1,871.22		S/ 1,871.22
	A.06	GASTOS LEGALES (NOTARIO) Y ELABORACIÓN DE PROPUESTA							
	1.00	Elaboración de propuesta	GBL		GBL	S/ 500.00	S/ 500.00	S/ 500.00	S/ 500.00
	2.00	Gastos legales notariales	GBL		GBL	S/ 160.00	S/ 160.00	S/ 160.00	S/ 160.00
	3.00	Fotocopias	GBL		GBL	S/ 150.00	S/ 150.00	S/ 150.00	S/ 150.00
						SUB TOTAL 6	S/ 810.00		S/ 810.00

FORMATO N° 2										
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS										
(SERVICIOS)										
	A.07	ALQUILER DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS								
	1.00	Alquiler de oficina (incluye escritorios, estante, mesa, sillas	GBL		8.00	S/ 1,700.00	S/ 13,600.00	S/ 1,700.00	S/ 13,600.00	
	2.00	Mantenimiento de oficina	GBL		8.00	S/ 100.00	S/ 800.00	S/ 100.00	S/ 800.00	
	3.00	Servicios básicos (agua, energía eléctrica e internet)	GBL		8.00	S/ 200.00	S/ 1,600.00	S/ 200.00	S/ 1,600.00	
						SUB TOTAL 7	S/ 16,000.00		S/ 16,000.00	
	A.08	CONTROL TECNICO Y OTROS								
	1.00	Ensayos especiales de laboratorio	GBL		1.00	S/ 9,200.09	S/ 9,200.09	S/ 9,200.09	S/ 9,200.09	
	2.00	Ensayos especiales de control de calidad	GBL		1.00	S/ 9,200.45	S/ 9,200.45	S/ 9,200.45	S/ 9,200.45	
						SUB TOTAL 7	S/ 18,400.54		S/ 18,400.54	
	A.09	COSTO DE LIQUIDACION DEL CONTRATO (SUMA ALZADA)								
	1.00	rehacer y/o elaboración del expediente de liquidación del	Días		6.00	S/ 200.00	S/ 12,000.00	S/ 200.00	S/ 12,000.00	
						SUB TOTAL 8	S/ 12,000.00		S/ 12,000.00	
	COSTO (SUPERVISION DE EJECUCION)					SUB TOTAL	S/.	S/ 374,613.68	S/.	374,613.68
		COSTO TOTAL ITEM A					%	S/ 374,613.68	%	374,613.68
		UTILIDAD						S/ 18,730.68		18,730.68
		SUB TOTAL S/.					18%	S/ 393,344.36	18%	393,344.36
		IGV 18%						S/ 70,801.99		70,801.99
		TOTAL S/.					S/.	S/ 464,146.35	S/.	464,146.35
	TOTAL POR EJECUCION DE LA SUPERVISION							S/. 464,146.35	S/. 465146.35	
3.2	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS									
3.2.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS									
	DEL PROVEEDOR									
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
	1	S/. 464,146.35 (Cuatrocientos sesenta y cuatro mil ciento cuarenta y seis con 35/100 soles).								
	DE LA ENTIDAD									
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
	1									
	Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.									
3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA		Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
		MONTO		S/. 464,146.35 (Cuatrocientos sesenta y cuatro mil ciento cuarenta y seis con 35/100 soles).						
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO					SI	x	NO		
	De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.									
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO					SI		NO	x	

FORMATO N° 2 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.
5.	
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.	